
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
 

SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 
Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it 
 

 
 

Agli Atti 
All’Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

 
  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: determina dirigenziale di avvio del procedimento per il reperimento, tramite avviso pubblico, di un 
esperto esterno/interno sulla conduzione dei colloqui dello spazio-ascolto con il metodo dell’osservazione 

partecipe modello Tavistock 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa dell’IC di Cornuda 2025/2026; 
 
VISTO il DPR 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della L 59/1997; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche, art 7 e art 25; 
 
VISTA la Circolare 2/2008 Disposizioni in tema di collaborazioni esterne del Dipartimento della Funzione 
Pubblica; 
 
VISTO il DI 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Regolamento interno dell’IC di Cornuda in merito alle attività negoziali; 
 
VISTA la necessità di reperire un operatore formato alla conduzione dei colloqui dello Spazio-Ascolto con il 
metodo dell'osservazione partecipe - modello Tavistock - al fine della prevenzione del disagio scolastico e della 
promozione del benessere socio-affettivo degli alunni, così da essere di supporto anche alle famiglie e al 
personale scolastico; 
 

D E T E R M I N A 
 

Art 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
  

Art 2 
Indizione di avviso pubblico rivolto al personale interno alla PA e successivamente al personale esterno per il 
reperimento della figura dello psicologo. 
 

Art 3 

Il compenso previsto per il periodo gennaio – maggio 2026 è di € 192,50 (euro centonovantadue,50) 
lordi per un totale di 10 ore (dieci). 

T
V

IC
85100L - A

2489A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009688 - 11/12/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
 

SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 
Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it 
 

 
  

Art 4 
Gli operatori economici saranno individuati in base ai criteri dell’avviso tra coloro che attesteranno il possesso 
dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale richiesti per la figura dell’esperto per la conduzione 
di colloqui dello spazio-ascolto, a garanzia dei principi di economicità, efficienza, imparzialità, parità di 
trattamento, trasparenza, proporzionalità. 
 
  

Art 5 
L’Istituto si riserva la facoltà di procedere all’affidamento anche in presenza di una sola offerta, purché 
sussistano i requisiti richiesti e specificati nell’avviso. 
  

Art 6 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 
  
  
Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico, Michele Tibaldo. 
 
 

 

    

 

       

 Il Dirigente Scolastico  
            Prof. Michele Tibaldo  

                           (Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                   del Codice dell’Amministrazione digitale) 

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO


		2025-12-11T09:42:18+0000
	MICHELE TIBALDO




